АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 октября 2015 г.                                                                                         № 115

Об установлении порядка определения размера платы за увеличение

площади земельных участков, находящихся в частной собственности,

в результате их перераспределения

В соответствии с подпунктом 3 пункта 5 статьи 39.28 Земельного

кодекса Российской Федерации, Законом Тюменской области от 05.10.2001

№ 411 «О порядке распоряжения и управления государственными землями

Тюменской области», руководствуясь статьями 40, 44, 53 Устава города

Тобольска, Администрация города ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Размер платы рассчитывается муниципальными органами

исполнительной власти, осуществляющими в отношении земельных

участков, находящихся в муниципальной собственности, полномочия

собственника.

2. Установить, что размер платы за увеличение площади земельных

участков, находящихся в частной собственности, в результате

перераспределения таких земельных участков и земельных участков,

находящихся в собственности муниципального образования город Тобольск,

определяется как разница между кадастровой стоимостью образованного

земельного участка, площадь которого увеличилась в результате

перераспределения земельных участков, и кадастровой стоимостью

земельного участка, находящегося в частной собственности до

перераспределения земельных участков, за исключением случая,

предусмотренного п.3 настоящего постановления.

3. Размер платы, в случае перераспределения земельных участков в

целях последующего изъятия для муниципальных нужд подлежащих

образованию земельных участков определяется на основании установленной

в соответствии с законодательством об оценочной деятельности рыночной

стоимости части земельного участка, находящегося в собственности

муниципального образования городской округ город Тобольск, подлежащей

передаче в частную собственность в результате перераспределения

земельных участков.

2

4. Опубликовать постановление в газете «Тобольская правда» и

разместить на официальном сайте муниципального образования город

Тобольск на портале органов государственной власти Тюменской области

(www.tobolsk.admtyumen.ru) и администрации города Тобольска

(www.admtobolsk.ru).

И.о. Главы города                                                                               Я.С. Зубова

http://www.tobolsk.admtyumen.ru/
http://www.admtobolsk.ru/